

7 sierpnia 2023



## Spotkajmy się na Wielkiej Defiladzie w Warszawie

**Silna Biało-Czerwona - pod takim hasłem od 12 do 15 sierpnia odbywać się będą Centralne Obchody Święta Wojska Polskiego oraz 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej. Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Wojsko Polskie zaplanowało w tych dniach liczne atrakcje oraz interesujące wydarzenia, w których warto wziąć udział.**

Po 3 latach powróci największa defilada Wojska Polskiego. 15 sierpnia o godz. 14:00 ruszy na warszawskiej Wisłostradzie. Zaprezentuje się 210 jednostek polskiego i zagranicznego sprzętu wojskowego oraz 92 statki powietrzne w asyście ponad 2000 żołnierzy. Żołnierze wszystkich rodzajów Sił Zbrojnych RP zaprezentują najnowocześniejszy sprzęt, polskiej, koreańskiej i amerykańskiej produkcji, który zakupiono w ostatnich latach.

Wśród zaprezentowanego sprzętu znajdują się m.in. kupione od USA czołgi M1A1 Abrams, zakupione w Korei Południowej czołgi K2 i haubice samobieżne K9, wyrzutnie raketowe HIMARS, samobieżne armatohaubice Krab, tureckie drony bojowe Bayraktar TB2, a także zestawy obrony powietrznej Patriot, element polskiego systemu "WISŁA". Wśród sprzętu polskiej produkcji znajdują się m.in. nowe bojowe wozy piechoty Borsuk, transportery

opancerzone Rosomak i samobieżne moździerz Rak, a także pojazdy minowania narzutowego Baobab-K oraz lekkie pojazdy zwiadowcze Żmija. Na niebie będzie można obserwować nowe FA-50, a także wielozadaniowe samoloty bojowe F-16 i bezzałogowce.

W dniach 12 -15.08 zapraszamy na blisko 70 pikników, które odbywać się będą w miastach i miasteczkach we wszystkich województwach naszego kraju. Pokaz statyczny czołgów (Abrams, Leopard lub K2), KTO Rosomak, WR Langusta, Poprad oraz Rak to niepowtarzalna okazja, aby zobaczyć sprzęt, w który jest wyposażona nasza armia. Bezpośredni kontakt z profesjonalną załogą oraz możliwość zapoznania się z budową wozów bojowych pozwoli poznać specyfikę służby w wybranych specjalnościach wojskowych.

### **LOKALIZACJE PIKNIKÓW w Świętokrzyskiem:**

12 sierpnia (sobota) Skalmierz - Stadion Sportowy (mały) - ul. Ppor. Sokoła 24

13 sierpnia (niedziela) Zawichost - ul. Rynek Mały

14 sierpnia (poniedziałek) Bodzentyn - Pozostałości Pałacu Biskupów Krakowskich, ul. Słoneczna

15 sierpnia (wtorek) Wąchock - Parking przy Skate Parku, ul. Kolejowa

Zapraszamy do wspólnego świętowania! Więcej informacji na stronach: [www.mon.gov.pl](http://www.mon.gov.pl) i [www.wojsko-polskie.pl/dgrsz](http://www.wojsko-polskie.pl/dgrsz)